[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                             от      24.12.2019г   №   619
р.п. Духовницкое
	 Об утверждении Порядка принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени

Духовницкого муниципального района
Саратовской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

       В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени Духовницкого муниципального района Саратовской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям О.В. Сорокину.
Глава Духовницкого
муниципального района

                  В.И. Курякин
Приложение к

                                                                                                                                    постановлению администрации                   Духовницкого муниципального района

от _________2019г №_________

Порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени Духовницкого муниципального района Саратовской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1.   Настоящий Порядок принятия решений о заключение договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из федерального бюджета, бюджета Саратовской области, местного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 7 - 8.1статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе в соответствии с условиями специальных инвестиционных контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года №488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», и заключение соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени Духовницкого муниципального района Саратовской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - соглашения) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Заключение договора или соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется на основании решения о заключении договора или соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. В случае если соглашение заключается на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в целях реализации соответствующего мероприятия муниципальной программы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в пределах срока реализации данного мероприятия.

4. Решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме постановления администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашениях.

5.  Решением о заключении договоров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, является нормативный правовой акт администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области, содержащий соответствующее мероприятие муниципальной программы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

6. Решение о заключении договора (соглашения) о предоставлении субсидии из местного бюджета юридическим лицам, указанным в пункте 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - договор о предоставлении субсидии, субсидия), должно содержать следующую информацию:

1)   наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия;

2)   срок, на который заключается договор о предоставлении субсидии;

3)   порядок внесения изменений в договор о предоставлении субсидии в случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до главного распорядителя средств местного бюджета, предоставляющего субсидию, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

7. Предельный объем средств, предусмотренный на исполнение обязательств по соглашению о муниципально-частном партнерстве, концессионному соглашению в текущем финансовом году и плановом периоде не может превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания Духовницкого муниципального района о бюджете Духовницкого муниципального района на соответствующий финансовый год и на плановый период.
8. Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства должно соответствовать требованиям, установленным частью 3 статьи 10 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

9. Решение о заключении концессионного соглашения должно соответ-ствовать требованиям, установленным частью 2 статьи 22 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».